
 

 
Referat af møde i VA’s kontaktudvalg     
Tirsdag den 10. marts 2026, Banehegnet 
 
Deltagere: Vinie Hansen (Formand, VA’s bestyrelse), Charlotte Birkved (medlem, VA’s bestyrelse, 
Finn Stubtoft (medlem, VA’s bestyrelse), Astrid Hansen (4 Række), Torben Riedel (Banehegnet), 
Tage Westergaard (Banehegnet), Palle Elmer (Kanalens Kvarter), Henning Larsen (4 Syd), René 
Fuglsang (Grønningen), Sif Enevold (Hyldespjældet), Randi Kristensen (Hyldespjældet), Karl Erik 
Olsen (Toften), Lis Vestergaard (Læhegnet), Erik Hansen (6 Vest), Janni Mortensen (6 Vest), 
Peter Glinter (Blokland), Gitte Hansen (Askerød), Johnnie Flindt (Gadekæret). 
 
Fra Administrationen: Mads Reddersen Gauguin (referent). 
 

Gæster: Casper Øllgaard og Ove Hansen (observatør) fra Borgerberedskabet. 

 

Kursus i “Kriseparat Fællesskab” / v. Beredskabsforbundet 

Casper Øllgaard fra Beredskabsforbundet holdt oplæg i ”kriseparat fællesskab”. Oplægget bestod 

af en quiz (tip en krise), gennemgang af slides og visning af små videoer. Formålet med oplægget 

er at styrke den enkeltes evne til at klare sig i en potentiel krisesituation og hjælpe boligafdelingen i 

gang med at etablere en fælles beredskabsindsats.  

 

Alle kursister fik udleveret ”Min tjekliste” fra Beredskabsforbundet samt ”Styrk jeres lokale 

beredskab” fra Styrelsen for Samfundssikkerhed.  

 

Casper fortalte om muligheden for at bestille et kursus på www.beredskab.dk – hvor der kommer 

en facilitator ud og inspirere til, hvordan en beredskabsplan kan udarbejdes i en afdeling. Man skal 

samle en arbejdsgruppe på 5-8 deltagere for at kunne bestille workshoppen. 

 

Pointer og kommentarer fra oplægget 

En deltager nævnte, at psykologien er helt centralt under en krise, da det kommer i spil når krisen 

opstår. Det kan være svært at forestille sig, hvordan det skal/kan håndteres. Casper forklarede, at 

netop den forudgående planlægning af et beredskab kommer i spil og til sin ret her, hvis 

forberedelserne altså er gjort ordentligt. Det skulle gerne have en afsmittende effekt på beboerne 

under en krise, da der vil være en tryghed i, at der er kontrol over krisen. 

 

En anden deltager pegede på, at afdelingerne med fordel kan fragmenteres, så nogle beboere 

udpeges som kontaktpersoner for delområder i afdelingen. Det styrker kendskabet til de enkelte 

områder og beboere i områderne. På den måde samles viden på et mindre antal personer. Casper 

bakkede op om det og nævnte denne tilgang som meget fornuftig. 

  

Vinie foreslog, at der efter mødet skal arbejdes videre med en overordnet plan som gælder for 

afdelingerne. Planen skal fastlægge nogle rammer for, hvad afdelingerne skal tage stilling til. 

Planerne skal efterfølgende videre til behandling i afdelingerne. Som afrunding og evaluering kan 

planerne tages med på et senere møde i kontaktudvalget. 

 

 

Orientering om ekstraordinært kontaktudvalgsmøde den 23. april / v. Vinie Hansen 

Vinie fortalte, om baggrunden for at indkalde kontaktudvalget til et ekstraordinært møde den 23. 

april. Årsagen til mødet er, at der i BL-regi er opstartet drøftelser, på foranledning af 



 

repræsentanter fra administrationsorganisationerne, om behovet for at lave ændringer 

kompetencefordelingen i beboerdemokratiet.  

 

Vinie fortalte i forlængelse af det, at der ikke er mange beboerdemokrater, der har gjort oprør indtil 

nu. BL har faciliteret drøftelserne ved afholdelse af en række forsamlingshusmøder, hvor der kun 

på et møde i BL’s 1.- 2.- 9.- og 11. kreds var nogle der råbte op. Derudover sørger BL for at skaffe 

et datagrundlag i form af en undersøgelse i sektoren. 

 

Mødets formål er at debattere emnet og høre beboerdemokratiets mening i VA om de forslag til 

lovændringer, der er fremlagt.  

 

Runde med nyt fra afdelingerne:  

Punktet udgik grundet fremskreden tid. 

 

Planlægning af næste møde: 

Næste møde i kontaktudvalget er den 1. juni, mødet afholdes i 4 Syd.  

 

Efterfølgende møder hhv. 15. september afholdes i 4 Række og den 12. november afholdes i 

Kanalens Kvarter. 

 

Eventuelt: 

Der var ikke noget under eventuelt. 
 

 

 

 


